
  Příloha č. 2 

 

Zápis ze schůzky Pracovní skupiny POV 2022 
konané dne 8. 3. 2022 v 9,00 hod sál č. 460 

 
Přítomni:           Ing. Medáček Petr  –  Budyně nad Ohří a předseda skupiny 
  Mooz Jiří               –  Brandov  
  Kreuz Bohuslav  –  Vilémov 
  Ing. Bešta Václav   –  Brozany nad Ohří 
  Ing. Bažantová Barbora –  Světec  
  Jaroslav Vlasák   -  Koštice 
  Pernekr Tomáš   –  Zubrnice   
                          Beneš Václav                  -  Blatno  
                          Pillár Petr                         - Lišnice 
                          Černý Radek                   - Lovečkovice 
                          Kopecký Karel     -  Horní Podluží 
                          Procházková Lenka         - Radovesice - omluvena 
                          Kubiska Ladislav             - Tuchořice 
              
                       
Předmět jednání:  
 
Vyhodnocení podaných projektů do Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2022 
Program:  

1. Úvodní slovo – Ing. Medáček 
2. Schválení postupu hodnocení 
3. Vyhodnocení projektů 
4. Diskuze 
5. Ukončení 

 
1) Ing. Medáček všechny přítomné uvítal a seznámil s výše uvedeným programem. Všechny 

přítomné seznámil s výší alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2022. 
Alokace je 34 720 tis. Kč. 

2) Do 21. 2. 2022 bylo podáno 212 žádostí s celkovou částkou 49 406 626,- Kč. Po formální 
kontrole zůstalo 193 žádostí s celkovou částkou 42 792 533,- Kč, které byly předloženy 
pracovní skupině.  

3) Pracovní skupina schválila postupovat nejprve vyhodnocením oblastí podpory 4 a 3, poté se 
rozhodlo o oblasti podpory 1 a 2. 

4) Rozdělení celkové finanční alokace pro rok 2022 (dle tabulky) 
 

Finanční alokace pro rok POV ÚK 2022 

Zdroj tis. Kč 

Rozpočet 2022 35 000 

Nevyčerpáno 2021 720 

Celkem 35 720 

Vesnice roku 2022 -1 000 

K rozdělení celkem 34 720 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2022 – dle žádostí 

OP 1 22 425 385,- 

OP 2 17 365 643,- 

OP 3 2 132 240,- 



  Příloha č. 2 

 

OP 4 869 265,- 

Celkem 42 792 533,- 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2022 – dle pokynů % rozdělení 

OP 1 16 000 000 

OP 2 16 000 000 

OP 3 1 000 000 

OP 4 1 000 000 

Celkem 34 000 000 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2022 – návrh pro Radu ÚK 

OP 1 17 533 285 

OP 2 14 358 220 

OP 3 1 880 240 

OP 4 813 000 

Celkem 34 584 745 

     
Před rozdělením pracovní skupina odsouhlasila, že pracuje s předpokladem, že administrátor výzvy u 
všech předkládaných projektů zkontroloval parametry naplnění a cíle projektů včetně veškerých 
formálních náležitostí. 

a) OP 4 podpora administrace projektové žádosti a dokumentace pro získání dotace - 
pracovní skupina rozhodla o udělení dotace všem žadatelům, kteří prošli formální kontrolou. Při 
formální kontrole byla vyřazena obec Žiželice. Důvodem vyřazení bylo překročení požadované 
částky dotace.  
 

b) OP 3 zlepšení životního prostředí, revitalizace a ochrana krajiny pro obce do 600 obyvatel 
– pracovní skupina rozhodla, že finanční prostředky na OP 3 doplní z finančních prostředků OP 
4 a OP 2. Jedná se o částku 1 132 240,- Kč. Pracovní skupina rozhodla o udělení dotace všem 
žadatelům, kteří prošli formální kontrolou. Při formální kontrole byla vyřazena obec Libočany a 
obec Všehrdy. Důvodem vyřazení je nesoulad s oblastí podpory. Obec Lišany vyřazena 
z důvodu překročení požadované částky dotace. 
 

c) OP 1 obnova a rozvoj venkovské zástavby - výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle 
úspěšnosti obce při získání dotace z POV ÚK v předchozích třech letech, nejprve vyřazením 
obcí, které získaly 2 a 3 dotace z posledních 3 let. Při formální kontrole byla vyřazena obec 
Ohníč, městys Měcholupy. Důvodem vyřazení je překročení požadované částky dotace. Při 
formální kontrole byla vyřazena obec Rokle, z důvodu nesouladu s oblastí podpory.  
 

d) OP 2 chodníky a komunikace 
- veřejné osvětlení – pracovní skupina rozhodla, že všechny žádosti budou podpořeny.  
- chodníky a komunikace - výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle úspěšnosti obce při 
získání dotace z POV ÚK v předchozích třech letech, nejprve vyřazením obcí, které získaly 3 
dotace z 3 let a 2 dotace z 3 let.  
 

e) Doplnění oblasti 1 a 2 a náhradníci  
- Pracovní skupina rozhodla, že všechny nepodpořené žádosti z oblasti podpory 1 a 2 se 

spojí do jedné tabulky. Dále seřadila žádosti dle úspěšnosti v posledních 3 letech (2 ze 3, 3 
ze 3) a následně seřadila dle počtu obyvatel od nejmenšího po největší k 31. 12. 2021. 
Pracovní skupina doplnila oblasti podpory 1 a 2 do výše finanční alokace POV 2022.  



  Příloha č. 2 

 

- Pokud dojde k navýšení alokace dotačního titulu Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje z přebytku hospodaření, tak pracovní skupina schválila pořadí náhradníků dle výše 
uvedených kritérií. 
 

 
 
 

 

Úspěšnost 

 Podaných Úspěšných Procentuálně 

OP 4 25 18 72 

OP 3  25 22 88 

OP 2 54 45 83 

OP 1 89 72 81 

Celkem 193 157 81 

 
f) Ing. Václav Bešta navrhuje oblast podpory OP 4 v dalším roce pozměnit z důvodu podpor 

projektových dokumentací a jejich administrace z jiných dotačních titulů. 
g) Na závěr předseda komise pan Ing. Medáček poděkoval všem za skvělou spolupráci.  

 
 
Usnesení: 
1. Pracovní skupina doporučuje Radě a Zastupitelstvu Ústeckého kraje nepokračovat 

v dotačním programu Obchůdek 21+ dle pravidel Ministerstva průmyslu a obchodu z důvodu 
neefektivnosti podpory a náročné administrace programu pro žadatele i krajský úřad i 
s ohledem na výši alokace. 

2. Pracovní skupina žádá Radu a Zastupitelstvo Ústeckého kraje o navýšení alokace Programu 
obnovy venkova Ústeckého kraje na rok 2023 o 3 mil. Kč z rozpočtu Ústeckého kraje na 
podporu venkovských prodejen. Pracovní skupina na podzim připraví pro žadatele 
jednoduchá pravidla pro efektivní čerpání a podporu venkovských prodejen v rámci Programu 
obnovy venkova.  

3. Pracovní skupina žádá Radu a Zastupitelstvo Ústeckého kraje o zohlednění přínosů 
Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rozvoj venkovských částí kraje a jeho 
nezastupitelnost jinými dotačními programy navýšením alokace Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje na rok 2023 na 45 mil. Kč. 

4. Pracovní skupina pověřuje Ing. Medáčka a Ing. Kadrabu projednat výše zmíněné usnesení 1, 
2 a 3 s radním Kučerou (oblasti regionálního rozvoje, zemědělství a rozvoje venkova). 

 
 
 
 

Zapsala: Jana Červinková, ORR 
 
 
 
 
 
 

  
 



  Příloha č. 2 

 

 
 
 
 
 


